
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33872 33Terça-feira, 14 DE MAIO DE 2019

PORTARIA Nº 306/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
08 de maio de 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 48167.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Ana Lucia Silva de Oliveira 
Alves, matricula n° 8400559/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
(o) na (o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2019 a 
30 de maio de 2019, Laudo Nº 48167.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de maio de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 433123
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 48829.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Odileide Gordo da Silva, ma-
tricula n° 57190740/2, Cargo de Assistente Social, lotada (o) na (o), Ge-
rência de Captação de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 de abril de 2019 a 15 
de maio de 2019, Laudo Nº 48829.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de maio de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 433131
PORTARIA Nº 318/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 de maio de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 198466A/1.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Núbia do Socorro Portugal 
da Costa, matricula n° 57234360/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, 
lotada (o) na (o), Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Cen-
tro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 22 de 
fevereiro a 09 de março de 2019, Laudo Nº 198466A/1.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de maio de 2019.P
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 433148
PORTARIA Nº 309/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

08 de maio de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 197512A/2.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Monica Cristina da Silva Pe-
reira, matricula n° 57188637/2, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada 
(o) na (o), Gerência de Distribuição de Produtos Hemoterápicos, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a 
contar de 06 a 15 de fevereiro de 2019, Laudo Nº 197512A/2.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de maio de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 433135
PORTARIA Nº 317/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

13 de maio de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 627.283.032/0.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Maria Cecília Costa Rodrigues, 
matricula n° 55586206/1, Cargo de Agente de Artes Práticas, lotada (o) 
na (o), Hemonúcleo de Abaetetuba, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 26 de março a 30 de 
setembro de 2019, Laudo Nº 627.283.032/0.

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 13 de maio de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 433145
PORTARIA Nº 307/2019 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

08 de maio de 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Funda-
ção HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 11192.
RESOLVE,
I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Adriana Silva Carvalho, matri-
cula n° 57206995/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), 
Hemocentro Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 01 a 15 de abril de 2019, 
Laudo Nº 11192.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 08 de maio de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 433128

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 319/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                      Cargo do servidor:             Matricula:
WALDIR PAIVA MESQUITA         Gerente/CHR-SAN            58181093
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     269                          339036                            2000,00
10122129783380000                     269                          339039                            2000,00
Observação:              Nº do Processo: 2019/188313        Período de 
aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 432895
Nº da portaria: 254/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                         Cargo do servidor:                Matricula:
IBELIO AZEVEDO SERRA                  Médico/HENRE                    54183788
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                            2780,00
10122129783380000                      269                          339033                              720,00
10122129783380000                      269                          339036                              500,00
Observação:  Nº do Processo: 2019/168248   Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 432981
Nº da portaria: 249/2019
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor:                               Cargo do servidor:                   Matricula:
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO     Médico/CHR-MAR      541916922
Natureza de Trabalho:         Fonte de Recurso:       Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                      269                          339030                             2500,00
10122129783380000                      269                          339036                               700,00
10122129783380000                      269                          339039                               800,00
Observação: Nº do Processo: 2019/165353    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 432890

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 33 DE 09 DE MAIO DE 2019
SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 01/05/2019, no 
percentual de 50% sobre o salário base dos servidores abaixo relaciona-
dos:


